
№ 27 (248) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru октябрь 2014 год 6+

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 8
«09» октября 2014 года

О составе постоянной планово-бюджетной депутатской комиссии

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить состав постоянной планово-бюджетной депутатской комиссии в количестве 6 человек 
2. Утвердить членов постоянной планово-бюджетной депутатской комиссии:
 2.1. Чернышева Т.Н.
 2.2. Данилова В.Ю.
 2.3. Ненахов В.М.
 2.4. Комаров В.А.
 2.5. Скоблов А.В.
 2.6. Комарницкий В.М.
3. Утвердить протокол заседания постоянной планово-бюджетной депутатской комиссии № 1 от 09.10.2014г.
4. Утвердить председателем постоянной планово-бюджетной депутатской комиссии Чернышеву Татьяну Николаевну
5. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
6. Решение вступает в силу с «09» октября 2014г.
7. Данное Решение официально опубликовать в СМИ

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 9
«09» октября 2014 года

О составе постоянной депутатской комиссии по благоустройству

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», зако-
ном Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет.

РЕШИЛ: 
1. Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по благоустройству в количестве 7 человек 
2. Утвердить членов постоянной депутатской комиссии по благоустройству:
 2.1. Ненахов В.М.
 2.2. Комаров В.А.
 2.3. Вишневский В.И.
 2.4. Карпов А.Н.
 2.5. Березин А.В.
 2.6. Еремеев А.А.
 2.7. Куликов В.А.
3. Утвердить протокол заседания постоянной депутатской комиссии по благоустройству № 1 от 09.10.2014г.
4. Утвердить председателем постоянной депутатской комиссии по благоустройству Ненахова Владимира Михайловича
5. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
6. Решение вступает в силу с «09» октября 2014г.
7. Данное Решение официально опубликовать в СМИ

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 10
«09» октября 2014 года

О составе постоянной депутатской комиссии по молодежной политике, 
военно-патриотическому воспитанию и спорту

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», зако-
ном Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет.

РЕШИЛ: 
1. Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по молодежной политике, военно-патриотическому воспитанию и спорту в количестве 7 человек 
2. Утвердить членов постоянной депутатской комиссии по молодежной политике, военно-патриотическому воспитанию и спорту:
 2.1. Флоренкова Л.А.
 2.2. Еремеев А.А.
 2.3. Зубковская Г.В.
 2.4. Вишневскмй В.И.
 2.5. Бежунская К.И.
 2.6. Яковлева Л.Г.
 2.7. Горшенкова Н.В.
3. Утвердить протокол заседания постоянной депутатской комиссии по молодежной политике, военно-патриотическому воспитанию и спорту № 1 от 09.10.2014г.
4. Утвердить председателем постоянной депутатской комиссии по молодежной политике, военно-патриотическому воспитанию и спорту Флоренкову Людмилу Александровну
5. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
6. Решение вступает в силу с «09» октября 2014г.
7. Данное Решение официально опубликовать в СМИ

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 11
«09» октября 2014 года

О составе постоянной депутатской комиссии по культуре и социальной политике

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить состав постоянной депутатской комиссии по культуре и социальной политике в количестве 6 человек 
2. Утвердить членов постоянной депутатской комиссии по культуре и социальной политике:
 2.1. Комарницкий В.М.
 2.2. Дудник Е.А.
 2.3. Флоренкова Л.А.
 2.4. Горшенкова Н.В.
 2.5. Данилова В.Ю.
 2.6. Куликов А.В.
3. Утвердить протокол заседания постоянной депутатской комиссии по культуре и социальной политике № 1 от 09.10.2014г.
4. Утвердить председателем постоянной депутатской комиссии по культуре и социальной политике Горшенкову Наталью Валентиновну
5. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
6. Решение вступает в силу с «09» октября 2014г.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 12
«09» октября 2014 года

О составе постоянной Контрольно-счётной Депутатской комиссии

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить состав постоянной Контрольно-счётной депутатской комиссии в количестве 3 человек 
2. Утвердить членов постоянной Контрольно-счётной депутатской комиссии:
 2.1. Дудник Е.А.
 2.2. Скоблов А.В.
 2.3. Давыдкин Е.И.
3. Утвердить протокол заседания постоянной Контрольно-счётной депутатской комиссии № 1 от 09.10.2014г.
4. Утвердить председателем постоянной Контрольно-счётной депутатской комиссии Скоблова Андрея Валериевича
5. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
6. Решение вступает в силу с «09» октября 2014г.
7. Данное Решение официально опубликовать в СМИ

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 13
«09» октября 2014 года

Об утверждении структуры и штатной численности Местной администрации Внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом 
Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
1. Считать недействительной структуру местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, ут-

вержденную Решением № 10 от 20.03.14г. 
2. Утвердить новую структуру Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный согласно прило-

жению с 15.10.14г.       
3. Контроль – Глава Муниципального образования Гордин Э.И.
4. Данное Решение официально опубликовать в СМИ

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

УТВЕРЖДЕНО 
Решением Муниципального совета 

от «09» октября 2014 г. № 13

СТРУКТУРА И ШТАТНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ

Название подразделения (отдела) Должность Штатная численность

Администрация
Глава 1

Заместитель главы 1

Бухгалтерия
Главный бухгалтер 1

Главный специалист 1
Специалист 1 категории 1

Отдел экономического развития, бюджета 
и муниципального заказа

Руководитель отдела 1
Ведущий специалист 1

Специалист 1 категории 2

Сектор делопроизводства, 
документооборота и кадров

Главный специалист 1
Специалист по связям с общественностью и кадровому делопроизводству 1

Архивариус-документовед 1



2 ОККЕРВИЛЬ октябрь 2014 г.Официальная публикация

Отдел опеки и попечительства
Руководитель отдела 1
Главный специалист 2

Ведущий специалист 1

Отдел благоустройства и технического 
контроля

Руководитель отдела 1
Главный специалист 1

Ведущий специалист 1
Специалист 1 категории 1

Инспектор по контролю за исполнением поручений 1

Организационно-правовой сектор
Главный специалист 2

Ведущий специалист 1
Итого 24

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 14
«09» октября 2014 года

О внесении изменений в Решение
Муниципального совета МО МО Правобережный от 07 ноября 2013 г., № 40 
«Об утверждении местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
и Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
Внести в Решение Муниципального совета МО МО Правобережный № 40 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» от 07 ноября 

2013 года, с изменениями: РС № 50 от 12 декабря 2013 года, РС № 1 от 30 января 2014 года, РС № 3 от 20 февраля 2014 года следующие изменения, РС № 9 от 20 марта 2014 года,  
№ 14 от 03 апреля 2014 года, № 15 от 17 апреля 2014 года, № 23 от 15 мая 2014 года; № 30 от 17 июля 2014 года, 33 от 28 августа 2014 года следующие изменения:

1. Изложить приложение № 2 распределение расходов местного бюджета МО Правобережный на 2014 год в нижеприведенной редакции.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета 
Э.И. Гордина, настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный № 14 от 09.10.2014 г.

О внесении изменений в Решение Муниципального совета МО МО 
Правобережный от 07 ноября 2013 г., № 40 

«Об утверждении местного бюджета на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов».

ИзМЕНЕНИЯ В ВЕДОМСТВЕННУю СТРУКТУРА РАСхОДОВ бюДжЕТА 
ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУг ПРАВОбЕРЕжНЫЙ НА 2014 гОД

№ Наименование Код гбРС Раздел Целевая статья Вид расходов  Сумма

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 957    0,0 

1. Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500   0,0 
1.1. Благоустройство 957 0503   0,0 

1.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 957 0503 6000101   731,6 

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000101 200  731,6 
1.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103   5,7 

1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000103 200  5,7 

1.1.3.

Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти 
Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203  - 335,0 

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000203 200 - 335,0 
1.1.4. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301   215,5 

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000301 200  215,5 
1.1.5. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 957 0503 6000401  - 546,6 

1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000401 200 - 546,6 
1.1.6. Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 957 0503 6000402  - 71,2 

1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000402 200 - 71,2 
5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707   0,0 

5.2.3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 957 0707 7950101  -38,5 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950101 200 -38,5 

5.2.5. Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответст-
вии с законами Санкт-Петербурга 957 0707 7950401   38,5 

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950401 200 38,5 
  Итого:      0,0 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСхОДОВ бюДжЕТА
ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУг ПРАВОбЕРЕжНЫЙ НА 2014 гОД

№ Наименование Код гбРС Раздел Целевая статья Вид расходов  Сумма

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 912     7 100,8 

1. Общегосударственные вопросы 912 0100    7 100,8 

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования 912 0102    1 044,2 

1.1.1. Глава муниципального образования 912 0102 0020101   1 044,2 

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100  1 044,2 

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 912 0103    6 056,6 

1.2.1. Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 912 0103 0020301   897,5 

1.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100  897,5 

1.2.2. Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 912 0103 0020302   248,4 

1.2.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100  248,4 

1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 912 0103 0020401   4 910,7 

1.2.3.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100  2 592,2 

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020401 200  2 296,5 
1.2.3.3. Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800  22,0 

 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 957     120 347,3 

1. Общегосударственные вопросы 957 0100    15 927,2 

1.1.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

957 0104    14 673,8 

1.1.1. Глава местной администрации 957 0104 0020501   1 044,2 

1.1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100  1 044,2 

1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения 957 0104 0020601   13 624,3 

1.1.2.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100  11 942,8 

1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020601 200  1 601,5 
1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800  80,0 

1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 957 0104 0028001   5,3 

1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0028001 200  5,3 
1.2. Резервные фонды 957 0111    211,4 

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101   211,4 
1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800  211,4 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 957 0113    1 042,0 

1.3.2.
Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддер-
жки деятельности граждан, общественных объединений, участвующих в охране общест-
венного порядка на территории муниципального образования

957 0113 0920101   570,0 

1.3.2.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям 957 0113 0920101 600  570,0 

1.3.3. Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201   400,0 
1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920201 200  400,0 

1.3.4. Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга и содержание его органов 957 0113 0920500   72,0 

1.3.4.1. Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920500 800  72,0 
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 957 0300    720,0 

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 957 0309    720,0 

2.1.1.
Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101   45,6 

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190101 200  45,6 

2.1.2.
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103   674,4 

2.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190103 200  674,4 
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    81 337,1 

4.1. Благоустройство 957 0503    81 337,1 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въе-
зды, пешеходные дорожки 957 0503 6000101   30 603,2 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000101 200  23 179,4 
4.1.1.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 0503 6000101 700  7 423,8 
4.1.2. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103   6 760,2 

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000103 200  5 440,2 
4.1.2.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 0503 6000103 700  1 320,0 

4.1.3.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-
бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципаль-
ного образования

957 0503 6000104   1 522,4 

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000104 200  122,4 
4.1.3.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 0503 6000104 700  1 400,0 

4.1.4.

Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкционирован-
ных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в адресные 
программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти Санкт-
Петербурга.

957 0503 6000203   15,0 

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000203 200  15,0 
4.1.5. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301   5 230,1 

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000301 200  3 729,3 
4.1.5.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 0503 6000301 700  1 500,8 
4.1.6. Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302   3 370,9 

4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000302 200  1 980,0 
4.1.6.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 0503 6000302 700  1 390,9 
4.1.7. Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 957 0503 6000401   8 739,8 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000401 200  5 413,9 
4.1.7.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 0503 6000401 700  3 325,9 
4.1.8. Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 957 0503 6000402   5 095,5 

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000402 200  3 242,7 
4.1.8.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 0503 6000402 700  1 852,8 

4.1.9. Выполнение мероприятий по решению вопросов местного значения за счет субсидий из 
фонда софинансирования расходов местных бюджетов 957 0503 6009057   20 000,0 

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6009057 200  20 000,0 
5. Образование 957 0700    1 945,4 

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 0705    80,0 

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учре-
ждений

957 0705 4280101   80,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4280101 200  80,0 
5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    1 865,4 

5.2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования 957 0707 4310101   400,1 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310101 200  400,1 

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального об-
разования. 957 0707 4310201   1 000,0 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310201 200  1 000,0 

5.2.3. Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 957 0707 7950101  146,8 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950101 200 146,8 

5.2.4. Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах 
и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга. 957 0707 7950201   40,0 

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950201 200  40,0 

5.2.5. Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответст-
вии с законами Санкт-Петербурга 957 0707 7950401   38,5 

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950401 200 38,5 

5.2.6.
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муни-
ципального образования

957 0707 7950501   240,0 

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950501 200  240,0 
6. Культура, кинематография 957 0800    3 751,4 

6.1. Культура 957 0801    3 751,4 

6.1.1. Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 957 0801 4400101   3 751,4 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400101 200  3 751,4 
7. Социальная политика 957 1000    13 417,7 

7.1. Социальное обеспечение населения 957 1003    295,4 

7.1.1.

Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по старости, 
трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления.

957 1003 5050101   295,4 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300  295,4 
7.2. Охрана семьи и детства 957 1004    13 122,3 

7.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 957 1004 0028002   2 971,4 

7.2.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

957 1004 0028002 100  2 779,0 

7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1004 0028002 200  192,4 

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 957 1004 5118003   7 916,7 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118003 300  7 916,7 

7.2.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям 957 1004 5118004   2 234,2 

7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118004 300  2 234,2 
8. Физическая культура и спорт 957 1100    765,1 

8.1. Массовый спорт 957 1102    765,1 

8.1.1. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 957 1102 4870101   765,1 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1102 4870101 200  765,1 
9. Средства массовой информации 957 1200    2 483,4 

9.1. Периодическая печать и издательства 957 1202    2 483,4 

9.1.1. Учреждение печатного средства массовой информации, опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации. 957 1202 4570101   2 482,5 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1202 4570101 200  99,9 
9.1.1.2. Обслуживание государственного (муниципального) долга 957 1202 4570101 700  99,0 
9.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 800  2 283,6 

9.1.2. Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта 957 1202 4870101   0,9 

9.1.2.1. Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4870101 800  0,9 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 922     2 540,0 

1. Общегосударственные вопросы 922 0100    2 540,0 
1.2. Обеспечение проведения выборов и референдумов 922 0107    2 540,0 

1.2.1. Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 922 0107 0200100   2 540,0 
1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 922 0107 0200100 200  2 540,0 

  Итого:      129 988,1 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № 15
«09» октября 2014 года

О проекте местного бюджета МО Правобережный на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов (1-ое чтение) 
и назначении публичных слушаний

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
и Уставом МО Правобережный, Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, 
муниципальный совет

РЕШИЛ:
1.Утвердить в первом чтении проект местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годы согласно приложению 
2.Опубликовать проект местного бюджета МО Правобережный на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годы 
3.Публичные слушания по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 г.г. назначить на 20.10.2014 г., в 15.00 по адресу: 

Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков д. 11, корп. 4 (ком. №22)
4.Прием поправок по проекту местного бюджета МО Правобережный на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 г.г. осуществляется с 13.10.2014 г. по 17.10.2014 г. 

по адресу: Санкт-Петербург, ул. Латышских стрелков д. 11, корп. 4 (ком. № 14), время приёма с 14.00 до 17.00 часов, а также на официальном сайте в сети «Интернет» по 
адресу www.mo57.ru и по электронной почте spbmo57@mail.ru

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета 
Э.И. Гордина

6.Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин



3ОККЕРВИЛЬоктябрь 2014 г. Официальная публикация

   

 ПРОЕКТ

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципальный округ
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
V созыв

ул. Латышских стрелков д.11, корпус 4, Санкт-Петербург, 193231, т/f. 584-43-34,
e-mail: spbмо57@mail.ru

ИНН 7811072898 КПП 781101001 ОГРН 1037825018472

РЕШЕНИЕ № ______
«_______» ____________________ 2014 года

Об утверждении местного бюджета МО Правобережный 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», законом Санкт–Петербурга, от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и Уставом внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, муниципальный совет

РЕШИЛ:
7. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
 на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. руб.;
 на 2016 год в сумме 127 124,8 тыс. руб.;
 на 2017 год в сумме 133 584,8 тыс. руб.
8. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный:
 на 2015 год в сумме 119 138,8 тыс. руб.;
 на 2016 год в сумме 127 124,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 810,0 тыс. руб.;
 на 2017 год в сумме 133 584,8 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 930,0 тыс. руб.;
9. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год в сумме 0,0 тыс.
10.Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный поступления доходов на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
11. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 

2015 год на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 2.
12. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобереж-

ный на 2015 год на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 3 (по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бюджета и муниципальным программам).

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определенных в приложении № 1:
 на 2015 год в сумме 13 919,9 тыс. руб.;
 на 2016 год в сумме 14 947,6 тыс. руб.;
 на 2017 год в сумме 15 996,3 тыс. руб. 
14.  Утвердить код главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный 

на 2015 год на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 4.
15. Утвердить код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и закрепляемые за ним источники финансирования дефицита бюджета внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015 год на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 5.
16. Код главного распорядителя средств бюджета устанавливается в соответствии с утвержденным в составе ведомственной структуры расходов бюджета перечнем 

главных распорядителей средств бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный.
17. Утвердить исполнение публичных нормативных обязательств:
 на 2015 год – 9 346,6 тыс. руб.;
 на 2016 год – 10 428,6 тыс. руб.;
 на 2017 год – 11 234,4 тыс. руб.
18. Утвердить создание в местном бюджете резервного фонда местной администрации. Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Правобережный является главным распорядителем средств резервного фонда местной администрации внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в пределах бюджетных ассигнований, определенных в приложении 2. Средства резервного 
фонда расходуются на финансирование мероприятий, связанных с непредвиденными муниципальными расходами. Размер резервного фонда -

на 2015 год – 2 081,2 тыс. руб.;
на 2016 год – 1 824,6 тыс. руб.;
на 2017 год – 1 195,6 тыс. руб.
19. Финансовым органом – местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в ходе 

исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в сводную бюджетную роспись могут быть 
внесены изменения без внесения изменений в настоящие Решение:

- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в 
пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их исполнение в текущем финансовом году;

- в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию 
в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение 
бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

- в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назна-
чение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением.

20. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-
режный на 1 января 2015 года (в том числе по муниципальным гарантиям) в сумме – 0 руб.

21. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение муниципальных программ в 2015-2017 годах:

Наименование программы
2015 год 2016 год 2017 год

Сумма (тыс. руб.)
Муниципальная программа «Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техногенного характера» 830,0 881,8 929,4

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по участию в орга-
низации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ, участию в организации и финансиро-
вании: временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
участию в организации и финансировании: безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безра-
ботных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего 
профессионального образования.

476,2 494,7 515,4

Муниципальная программа по благоустройству муниципального образования муниципальный округ Правобережный 59 597,6 63 038,6 51 117,1
Муниципальная программа «Молодежная политика» 3 600,0 3 805,5 3 995,7
Муниципальная программа «Культура» 6 500,0 6 870,5  7 069,9 
Муниципальная программа «Спорт» 2 510,0 2 653,5 2 785,9
Муниципальная программа «Средства массовой информации» 2383,5 2519,6 2645,9

22. Установить, что местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный в ходе исполнения бюдже-
та внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, предоставляемых в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации в случаях, установленных настоящим Решением, а именно:

- участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ;
- в целях временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
- в целях временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников 

образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования;
- опубликование муниципальных правовых актов, иной информации.

Размер субсидий из бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный, предоставляемых в соответствии со 
статьей 78, Бюджетного кодекса Российской Федерации конкретным получателям, указанным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный на 2015-2017 годы, определяется исходя из затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг и осуществлением установленных видов деятельности, финансовое обеспече-
ние (возмещение) которых осуществляется за счет средств субсидий из бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-
режный, и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

Обязательные проверки соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями, предусмотренные в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств - местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Правобережный и органом внутреннего муниципального финансового контроля.

23.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года и действует по 31 декабря 2015 года.
24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Правобережный Э.И. Гордина.
25. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя муниципального совета Э. И. Гордин

Приложение № 1
 к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

от ______________ № ПРОЕКТ
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

ДОхОДЫ бюДжЕТА ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУг ПРАВОбЕРЕжНЫЙ НА 2015 гОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 гОДОВ

Код Код вида, подвида дохо-
дов, КОСгУ Наименование источника доходов Сумма на 2015 г 

тыс. руб.
Сумма на 2016 г

 тыс. руб.
Сумма на 2017 г

тыс. руб.
000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОгОВЫЕ И НЕНАЛОгОВЫЕ ДОхОДЫ  105 218,9  112 177,2  117 588,5 
000  1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  47 826,2  52 120,7  54 980,7 
000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения  33 475,6  35 393,6  37 245,1 
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности  14 300,0  16 673,4  17 678,8 
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения  50,6  53,7  56,8 
000  1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  51 054,5  53 380,0  55 563,4 
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  51 054,5  53 380,0  55 563,4 

000  1 09 00000 00 0000 000 задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам  0,3  0,3  0,3 

000  1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество  0,3  0,3  0,3 

000  1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности  62,4  65,9  69,9 

000  1 11 07000 00 0000 000 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий  62,4  65,9  69,9 
000  1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства  3 374,6  3 560,2  3 773,8 
000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  3 374,6  3 560,2  3 773,8 
000  1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба  2 900,7  3 049,9  3 200,2 

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

 313,0  313,0  313,0 

000  1 16 33000 00 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 
Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг

 100,0  100,0  100,0 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возме-
щение ущерба  2 487,7  2 636,9  2 787,2 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  0,2  0,2  0,2 
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления  0,1  0,1  0,1 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,1  0,1  0,1 
000  2 00 00000 00 0000 000  безвозмездные поступления  13 919,9  14 947,6  15 996,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации  13 919,9  14 947,6  15 996,3 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  13 919,9  14 947,6  15 996,3 

  Всего доходов  119 138,8  127 124,8  133 584,8 

Приложение № 2
 к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Правобережный
от ______________ № ПРОЕКТ

«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и 
на плановый период 2016 и 2017 годов».

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСхОДОВ бюДжЕТА ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУг ПРАВОбЕРЕжНЫЙ НА 2015 гОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 гОДОВ

Наименование Код гбРС Раздел Целевая статья Вид расходов  2015 год  2016 год  2017 год 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     9 432,5  8 071,6  7 485,5 

Общегосударственные вопросы 912 0100    9 432,5  8 071,6  7 485,5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

912 0102    1 111,8  1 171,7  1 223,5 

Глава муниципального образования 912 0102 0020101   1 111,8  1 171,7  1 223,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0102 0020101 100  1 111,8  1 171,7  1 223,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований

912 0103    8 320,7  6 899,9  6 262,0 

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 912 0103 0020301   955,5  1 005,8  1 049,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020301 100  955,5  1 005,8  1 049,4 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 912 0103 0020302   294,0  312,0  327,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020302 100  294,0  312,0  327,6 

Аппарат представительного органа муниципального образования 912 0103 0020401   7 071,2  5 582,1  4 885,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

912 0103 0020401 100  2 807,4  2 977,7  3 127,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 912 0103 0020401 200  4 189,8  2 490,4  1 717,3 
Иные бюджетные ассигнования 912 0103 0020401 800  74,0  114,0  40,0 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ САНКТ – ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 957     109 706,3  119 053,2  126 099,3 

Общегосударственные вопросы 957 0100    18 947,6  19 528,6  18 135,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

957 0104    15 882,4  16 999,4  16 217,2 

Глава местной администрации 957 0104 0020501   1 111,8  1 171,7  1 223,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020501 100  1 111,8  1 171,7  1 223,5 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения 957 0104 0020601   14 765,0  15 821,8  14 987,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 0104 0020601 100  13 617,7  14 424,2  14 172,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0020601 200  1 107,3  1 305,5  785,2 
Иные бюджетные ассигнования 957 0104 0020601 800  40,0  92,1  30,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 957 0104 0028001   5,6  5,9  6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0104 0028001 200  5,6  5,9  6,2 
Резервные фонды 957 0111    2 081,2  1 824,6  1 195,6 
Резервный фонд местной администрации 957 0111 0700101   2 081,2  1 824,6  1 195,6 
Иные бюджетные ассигнования 957 0111 0700101 800  2 081,2  1 824,6  1 195,6 
Другие общегосударственные вопросы 957 0113    984,0  704,6  723,0 
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений 957 0113 0900101   400,0  108,6  115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0900101 200  400,0  108,6  115,0 
Формирование и размещение муниципального заказа 957 0113 0920201   500,0  500,0  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0113 0920201 200  500,0  500,0  500,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 957 0113 0920500   84,0  96,0  108,0 

Иные бюджетные ассигнования 957 0113 0920500 800  84,0  96,0  108,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 957 0300    830,0  881,8  929,4 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, гражданская оборона 957 0309    830,0  881,8  929,4 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной 
власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций

957 0309 2190101   51,6  54,3  56,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190101 200  51,6  54,3  56,4 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и 
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-
никающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

957 0309 2190103   778,4  827,5  873,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0309 2190103 200  778,4  827,5  873,0 
Национальная экономика 957 0400    476,2  494,7  515,4 
Общеэкономические вопросы 957 0401    476,2  494,7  515,4 
Проведение оплачиваемых общественных работ 957 0401 5100101   201,0  208,5  175,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 957 0401 5100101 600  201,0  208,5  175,2 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в сво-
бодное от учебы время 957 0401 5100201   228,0  237,0  340,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 957 0401 5100201 600  228,0  237,0  340,2 

Временное трудоустройство безработных граждан, испытывающ их трудности в по-
исках работы 957 0401 5100301   47,2  49,2  - 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 957 0401 5100301 600  47,2  49,2  - 

жилищно-коммунальное хозяйство 957 0500    59 597,6  63 038,6  66 442,8 
благоустройство 957 0503    59 597,6  63 038,6  66 442,8 
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки 957 0503 6000101   45 557,5  48 498,2  51 117,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000101 200  45 557,5  48 498,2  51 117,1 
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 957 0503 6000103   1 494,8  1 735,4  1 829,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000103 200  1 494,8  1 735,4  1 829,1 
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования

957 0503 6000104   300,0  266,7  281,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000104 200  300,0  266,7  281,1 
Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкциониро-
ванных свалок бытовых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в адрес-
ные программы, утвержденные исполнительными органами государственной власти 
Санкт-Петербурга.

957 0503 6000203   300,0  500,0  527,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000203 200  300,0  500,0  527,0 
Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 957 0503 6000301   3 234,0  2 034,3  2 144,2 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000301 200  3 234,0  2 034,3  2 144,2 
Организация работ по компенсационному озеленению 957 0503 6000302   1 500,0  1 600,0  1 686,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000302 200  1 500,0  1 600,0  1 686,4 
Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 957 0503 6000401   6 601,7  7 388,0  6 670,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000401 200  6 601,7  7 388,0  6 670,9 
Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 957 0503 6000402   609,6  1 016,0  2 187,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0503 6000402 200  609,6  1 016,0  2 187,0 
Образование 957 0700    3 700,0  3 905,5  4 095,7 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 957 0705    100,0  100,0  100,0 
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, депутатов представительного органа местно-
го самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

957 0705 4280101   100,0  100,0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0705 4280101 200  100,0  100,0  100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 957 0707    3 600,0  3 805,5  3 995,7 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории 
муниципального образования 957 0707 4310101   850,0  898,5  943,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 4310101 200  850,0  898,5  943,5 
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, прожива-
ющих на территории муниципального образования 957 0707 4310201   1 800,0  1 902,7  1 997,8 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования. 957 0707 4310201 200  1 800,0  1 902,7  1 997,8 

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 
территории муниципального образования 957 0707 7950101   150,0  158,6  166,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950101 200  150,0  158,6  166,5 
Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответ-
ствии с законами Санкт-Петербурга 957 0707 7950401   500,0  528,5  554,9 



4  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация октябрь 2014 г.

Отпечатано в типографии 
«Издательский Дом Сатори» ООО, 

198097, Санкт-Петербург, 
пр. Стачек д.47 ЦИЦ ц.710. 

Заказ № 5568 Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00 10.10.2014 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950401 200  500,0  528,5  554,9 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории му-
ниципального образования

957 0707 7950501   300,0  317,2  333,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0707 7950501 200  300,0  317,2  333,0 
Культура, кинематография 957 0800    6 500,0  6 870,5  7 069,9 
Культура 957 0801    6 500,0  6 870,5  7 069,9 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 957 0801 4400101   6 500,0  6 870,5  7 069,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 0801 4400101 200  6 500,0  6 870,5  7 069,9 
Социальная политика 957 1000    14 761,4  16 350,4  17 548,5 
Социальное обеспечение населения 957 1003    847,1  1 408,7  1 558,4 
Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по старо-
сти, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления.

957 1003 5050101   847,1  1 408,7  1 558,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1003 5050101 300  847,1  1 408,7  1 558,4 
Охрана семьи и детства 957 1004    13 914,3  14 941,7  15 990,1 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству 957 1004 0028002   3 164,2  3 357,1  3 524,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

957 1004 0028002 100  2 960,2  3 141,5  3 298,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1004 0028002 200  204,0  215,6  226,4 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 957 1004 5118003   8 499,5  9 073,9  9 676,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118003 300  8 499,5  9 073,9  9 676,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям 957 1004 5118004   2 250,6  2 510,7  2 789,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 957 1004 5118004 300  2 250,6  2 510,7  2 789,2 
Физическая культура и спорт 957 1100    2 510,0  2 653,5  2 785,9 
Массовый спорт 957 1102    2 510,0  2 653,5  2 785,9 
Создание условий для развития на территории муниципального образования массо-
вой физической культуры и спорта 957 1102 4870101   2 510,0  2 653,5  2 785,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 1102 4870101 200  2 510,0  2 653,5  2 785,9 
Средства массовой информации 957 1200    2 383,5  2 519,6  2 645,9 
Периодическая печать и издательства 957 1202    2 383,5  2 519,6  2 645,9 
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного само-
управления 957 1202 4570101   2 383,5  2 519,6  2 645,9 

Иные бюджетные ассигнования 957 1202 4570101 800  2 383,5  2 519,6  2 645,9 
Условно утвержденные расходы 957 9999 000000   -  2 810,0  5 930,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 957 9999 999999 200  -  2 810,0  5 930,0 
 Итого:      119 138,8  127 124,8  133 584,8 

Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

от ______________ № ПРОЕКТ
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюДжЕТНЫх АССИгНОВАНИЙ бюДжЕТА ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУг ПРАВОбЕРЕжНЫЙ НА 2015 гОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 гОДОВ

Наименование Раздел Целевая 
статья

Вид 
расходов 2015 год 2016 год 2017 год

Общегосударственные вопросы 0100    25 314,9  25 071,0  23 702,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 0102    1 111,8  1 171,7  1 223,5 

Глава муниципального образования 0102 0020101   1 111,8  1 171,7  1 223,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0102 0020101 100  1 111,8  1 171,7  1 223,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 0103    8 320,7  6 899,9  6 262,0 

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 0103 0020301   955,5  1 005,8  1 049,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020301 100  955,5  1 005,8  1 049,4 

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 0020302   294,0  312,0  327,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020302 100  294,0  312,0  327,6 

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020401   7 071,2  5 582,1  4 885,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0103 0020401 100  2 807,4  2 977,7  3 127,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020401 200  4 189,8  2 490,4  1 717,3 
Иные бюджетные ассигнования 0103 0020401 800  74,0  114,0  40,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104    15 882,4  16 999,4  16 217,2 

Глава местной администрации 0104 0020501   1 111,8  1 171,7  1 223,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020501 100  1 111,8  1 171,7  1 223,5 

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местного 
значения 0104 0020601   14 765,0  15 821,8  14 987,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

0104 0020601 100  13 617,7  14 424,2  14 172,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020601 200  1 107,3  1 305,5  785,2 
Иные бюджетные ассигнования 0104 0020601 800  40,0  92,1  30,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях 0104 0028001   5,6  5,9  6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0028001 200  5,6  5,9  6,2 
Резервные фонды 0111    2 081,2  1 824,6  1 195,6 
Резервный фонд местной администрации 0111 0700101   2 081,2  1 824,6  1 195,6 
Иные бюджетные ассигнования 0111 0700101 800  2 081,2  1 824,6  1 195,6 
Другие общегосударственные вопросы 0113    984,0  704,6  723,0 
Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений 0113 0900101   400,0  108,6  115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900101 200  400,0  108,6  115,0 
Формирование и размещение муниципального заказа 0113 0920201   500,0  500,0  500,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0920201 200  500,0  500,0  500,0 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 0113 0920500   84,0  96,0  108,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0920500 800  84,0  96,0  108,0 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300    830,0  881,8  929,4 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона 0309    830,0  881,8  929,4 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Пе-
тербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций

0309 2190101   51,6  54,3  56,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190101 200  51,6  54,3  56,4 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих действий

0309 2190103   778,4  827,5  873,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190103 200  778,4  827,5  873,0 
Национальная экономика 0400    476,2  494,7  515,4 
Общеэкономические вопросы 0401    476,2  494,7  515,4 
Проведение оплачиваемых общественных работ 0401 5100101   201,0  208,5  175,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0401 5100101 600  201,0  208,5  175,2 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время 0401 5100201   228,0  237,0  340,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0401 5100201 600  228,0  237,0  340,2 

Временное трудоустройство безработных граждан, испытывающ их трудности в поисках работы 0401 5100301   47,2  49,2  - 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 0401 5100301 600  47,2  49,2  - 

жилищно-коммунальное хозяйство 0500    59 597,6  63 038,6  66 442,8 
благоустройство 0503    59 597,6  63 038,6  66 442,8 
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, включая проезды и въезды, пешеход-
ные дорожки 0503 6000101   45 557,5  48 498,2  51 117,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000101 200  45 557,5  48 498,2  51 117,1 
Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103   1 494,8  1 735,4  1 829,1 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000103 200  1 494,8  1 735,4  1 829,1 
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового обору-
дования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования 0503 6000104   300,0  266,7  281,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000104 200  300,0  266,7  281,1 
Участие на территории муниципального образования в ликвидации несанкционированных свалок бы-
товых отходов, мусора и уборки территории , не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга.

0503 6000203   300,0  500,0  527,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000203 200  300,0  500,0  527,0 
Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 0503 6000301   3 234,0  2 034,3  2 144,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000301 200  3 234,0  2 034,3  2 144,2 
Организация работ по компенсационному озеленению 0503 6000302   1 500,0  1 600,0  1 686,4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000302 200  1 500,0  1 600,0  1 686,4 
Создание зон отдыха, обустройство и содержание детских площадок 0503 6000401   6 601,7  7 388,0  6 670,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000401 200  6 601,7  7 388,0  6 670,9 
Обустройство и содержание и уборка территорий спортивных площадок 0503 6000402   609,6  1 016,0  2 187,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000402 200  609,6  1 016,0  2 187,0 
Образование 0700    3 700,0  3 905,5  4 095,7 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705    100,0  100,0  100,0 
Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, депутатов представительного органа местного самоуправления, а также муни-
ципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280101   100,0  100,0  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280101 200  100,0  100,0  100,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707    3 600,0  3 805,5  3 995,7 
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию молодежи на территории муниципального 
образования 0707 4310101   850,0  898,5  943,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310101 200  850,0  898,5  943,5 
Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на терри-
тории муниципального образования 0707 4310201   1 800,0  1 902,7  1 997,8 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования. 0707 4310201 200  1 800,0  1 902,7  1 997,8 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-
ниципального образования 0707 7950101   150,0  158,6  166,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950101 200  150,0  158,6  166,5 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга. 0707 7950201   -  -  - 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950201 200  -  -  - 
Участие в деятельности по профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами 
Санкт-Петербурга 0707 7950401   500,0  528,5  554,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950401 200  500,0  528,5  554,9 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 0707 7950501   300,0  317,2  333,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 7950501 200  300,0  317,2  333,0 
Культура, кинематография 0800    6 500,0  6 870,5  7 069,9 
Культура 0801    6 500,0  6 870,5  7 069,9 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий 0801 4400101   6 500,0  6 870,5  7 069,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400101 200  6 500,0  6 870,5  7 069,9 
Социальная политика 1000    14 761,4  16 350,4  17 548,5 
Социальное обеспечение населения 1003    847,1  1 408,7  1 558,4 
Выплата ежемесячной доплаты за стаж работы (службы) к трудовой пенсии по старости, трудовой пен-
сии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должно-
сти муниципальной службы в органах местного самоуправления.

1003 5050101   847,1  1 408,7  1 558,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050101 300  847,1  1 408,7  1 558,4 
Охрана семьи и детства 1004    13 914,3  14 941,7  15 990,1 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 1004 0028002   3 164,2  3 357,1  3 524,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

1004 0028002 100  2 960,2  3 141,5  3 298,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1004 0028002 200  204,0  215,6  226,4 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5118003   8 499,5  9 073,9  9 676,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118003 300  8 499,5  9 073,9  9 676,0 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознагражде-
ние приемным родителям 1004 5118004   2 250,6  2 510,7  2 789,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118004 300  2 250,6  2 510,7  2 789,2 
Физическая культура и спорт 1100    2 510,0  2 653,5  2 785,9 
Массовый спорт 1102    2 510,0  2 653,5  2 785,9 
Создание условий для развития на территории муниципального образования массовой физической 
культуры и спорта 1102 4870101   2 510,0  2 653,5  2 785,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870101 200  2 510,0  2 653,5  2 785,9 
Средства массовой информации 1200    2 383,5  2 519,6  2 645,9 
Периодическая печать и издательства 1202    2 383,5  2 519,6  2 645,9 
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 4570101   2 383,5  2 519,6  2 645,9 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570101 800  2 383,5  2 519,6  2 645,9 
Условно утвержденные расходы 9999 000000   -  2 810,0  5 930,0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9999 999999 200  -  2 810,0  5 930,0 
 Итого:     119 138,8  127 124,8  133 584,8 

Приложение № 4
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

от ______________ № ПРОЕКТ
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

КОД гЛАВНОгО АДМИНИСТРАТОРА ДОхОДОВ бюДжЕТА ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУг 
ПРАВОбЕРЕжНЫЙ И зАКРЕПЛЯЕМЫЕ зА НИМ ВИДЫ ДОхОДОВ бюДжЕТА ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА МУНИЦИ-

ПАЛЬНЫЙ ОКРУг ПРАВОбЕРЕжНЫЙ НА 2015 гОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 гОДОВ

Код главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный - местной администра-
ции внутригородского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Правобережный - 957

Код главного 
администра-

тора

Код доходов бюджета 
ВМО СПб МО

 Правобережный
Наименование источника доходов

957  1 11 07013 03 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

957  1 16 33030 03 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

957 1 16 90030 03 0300 140
Штрафы за административные правонарушения посягающие на институты государственной власти и местного самоуправления, предус-
мотренные статьей 47 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт- Петербурге"

957 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

957 1 17 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга

957  2 02 02999 03 0000 151 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерельного значения Москвы и Санкт-Петербурга 

957 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерельного значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

957 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных пол-
номочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

957 2 02 03024 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных право-
нарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

957 2 02 03027 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

957 2 02 03027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

957 2 02 03027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

Приложение № 5
к Решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Правобережный

от ______________ № ПРОЕКТ
«Об утверждении местного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

КОД гЛАВНОгО АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА бюДжЕТА 
И зАКРЕПЛЯЕМЫЕ зА НИМ ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА бюДжЕТА ВНУТРИгОРОДСКОгО МУНИЦИПАЛЬНОгО ОбРАзОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРбУРгА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУг ПРАВОбЕРЕжНЫЙ НА 2015 гОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2016 И 2017 гОДОВ

Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобе-
режный - местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт Петербурга муниципальный округ Правобережный - 957

Код Наименование Сумма, тыс.руб. 2015 год Сумма, тыс.руб. 2016 год Сумма, тыс.руб. 
2017 год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета  -  -  - 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 119 138,8 - 127 124,8 - 133 584,8 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов - 119 138,8 - 127 124,8 - 133 584,8 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 119 138,8 - 127 124,8 - 133 584,8 

957 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

- 119 138,8 - 127 124,8 - 133 584,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  119 138,8  127 124,8  133 584,8 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  119 138,8  127 124,8  133 584,8 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  119 138,8  127 124,8  133 584,8 

957 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов фе-
дерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

 119 138,8  127 124,8  133 584,8 


